
 

1 

DIRECTUM-25360-768099  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.01.2018 №  0004/20-02 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов  

от 15.11.2017 № 0165/20-02 "Об утверждении 

перечня избирательных участков и их границ, 

образованных на территории городского округа 

Чехов    

 

В связи с уточнением численности, без изменения границ 

избирательных участков на территории городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского 

округа Чехов от 15.11.2017 № 0165/20-02 «Об утверждении перечня 

избирательных участков и их границ, образованных на территории 

городского округа Чехов» следующие изменения: 

1.1. позицию «Избирательный участок № 654» изложить в следующей 

редакции: 

«Избирательный участок № 654  

Включить в состав участка дома деревень Волосово, Кулаково, дома 

поселка Луч, дома СНТ «Чайка», ДНТ «Матвеевка», ДНП «Березово», СНТ 

«Патриот», СНТ «Дубки», СНТ «Янтарь», ЖСК «Металлург», ЖСК «Русское 

поле» деревни Волосово; днп ДП «Дубрава», НП «Угодья у леса», СНТ 

«Долгий луг», СНТ «Кулаково» деревни Кулаково; СНТ «Диалог», СНТ 

«Калинка», СНТ «Клен», СНТ «Луч», СНТ «Марс», СНТ «Отис», СНТ 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-768099  

«Радуга», СНТ «Родник», СНТ «Сентябрь», СНТ «Энергетик», СНТ 

«Яблонька» поселка Луч; дома СНТ «Лунный». 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении муниципального казенного учреждения 

культуры клубного типа «Русь», д. Манушкино, д. 28.»; 

1.2 позицию «Избирательный участок № 3240» изложить в следующей 

редакции: 

 «Избирательный участок № 3240 
Включить в состав участка дома №№ 5, 5а, 5б, 6, 7, 8, 9 Вишневого 

бульвара; дома ул. Водопроводная, ул. Восточная, ул. Заводская, ул. Зеленая, 

ул. Литейная, ул. Луговая, ул. Производственная, ул. Рабочая, ул. Станционная, 

ул. Товарная г. Чехова; СНТ «Гидросталь», СНТ «Лопасня».  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2, ул. Чехова, д.8а.»; 

1.3 позицию «Избирательный участок № 3241» изложить в следующей 

редакции: 

 «Избирательный участок № 3241 
   Включить в состав участка дома №№ 2, 2а, 3, 4, 4а, Вишневого бульвара; 

дома № 2а ул. Чехова г. Чехова.  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 2, ул. Чехова, д.8а.»; 

1.4 позицию «Избирательный участок № 3246» изложить в следующей 

редакции: 

 «Избирательный участок № 3246 

Включить в состав участка дома ул. Магистральная, ул. Новосельская, 

Речной тупик, ул. Родниковая, ул. Солнышевская, ул. Трудовая; дома №№ 67, 

69, 71, 73, 79, 79/1, 79/2, 79/3, 79/4 ул. Чехова г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 4, ул. Солнышевская, д.2а.»; 

1.5 позицию «Избирательный участок № 3247» изложить в следующей 

редакции: 

 «Избирательный участок № 3247 
Включить в состав участка дома ул. Загородная, ул. Заречная, ул. 

Заречная-1, ул. Заречная-2, ул. Заречная-4, ул. Заречная-5, ул. Заречная-6, ул. 

Заречная-7, ул. Заречная-8, ул. Заречная-9, ул. Заречная-10, ул. Зеленодольская, 

ул. Историческая, ул. Карьерная, ул. Колхозная,  ул. Мастеровая, ул. 

Палисадная;  дома №№ 84/1, 84/2 и частный сектор ул. Московская; дома ул. 

Очаковская, Парковый проезд,  ул. Первомайская, ул. Полтавская, ул. 

Просторная, ул. Рассветная, ул. Садовники, ул. Сетевая, ул. Советская, ул. 

Солнечная, Спортивный проезд, ул. Труда  г. Чехова. 



 

3 

DIRECTUM-25360-768099  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Чеховского городского театра, ул. Московская, 

д.40.»; 

1.6 позицию «Избирательный участок № 3253» изложить в следующей 

редакции: 

           «Избирательный участок № 3253 

Включить в состав участка дома №№ 11а, 38, 39, 40, 41, 42, 43 ул. 

Береговая; дома частного сектора ул. Береговая; дома №№ 5, 6, 7 ул. Мира; 

дома ул. Новая, ул. Огородная, ул. Октябрьская, ул. Юбилейная г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 7, ул. Мира, д. 7А.»; 

1.7 позицию «Избирательный участок № 3261» изложить в следующей 

редакции: 

           «Избирательный участок № 3261 
Включить в состав участка дома №№ 27, 29,31 ул. Весенняя, дом № 41 

ул. Центральная г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МАУ «ДС «Олимпийский»,                                   

ул. Полиграфистов, строение 30.»; 

1.8 позицию «Избирательный участок № 3263» изложить в следующей 

редакции: 

           «Избирательный участок № 3263 
Включить в состав участка дома №№ 22, 22/2, 24, 26, 26а, 28, 30, 32                          

ул. Весенняя; дома №№ 11/2 ул. Полиграфистов г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении ГБПОУ «Чеховский техникум», ул. 

Полиграфистов, д.11.»; 

1.9 позицию «Избирательный участок № 3266» изложить в следующей 

редакции: 

           «Избирательный участок № 3266 

Включить в состав участка дома ул. Алексеева, ул. Венюковская, ул. 

Волкова, ул. Гарнаева, ул. Джона Рида, ул. Дорожная, ул. Ивана Болотникова, 

ул. Калинина, ул. Крупской, ул. Ленинская, ул. Проезжая, ул. Прудная, 

Садовый проезд, ул. Санаторная, ул. Советской Армии, ул. Сосновая, ул. 

Угловая, ул. Чапаева, ул. Шоссейная, ул. 8-е марта г. Чехова.   

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 

6, ул. Гарнаева, д.24.»; 

1.10 позицию «Избирательный участок № 3269» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3269 



 

4 

DIRECTUM-25360-768099  

Включить в состав участка дома №№ 72, 74, 76 ул. Гагарина; дома ул. 

Маркова г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза А.И. Маркова, ул. Гагарина, д.86а.»; 

1.11 позицию «Избирательный участок № 3270» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3270 
Включить в состав участка дома №№ 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 

100а, 102, 102а, 102б ул. Гагарина  г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза А.И. Маркова, ул. Гагарина, д.86а.»; 

1.12 позицию «Избирательный участок № 3271» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3271 
Включить в состав участка дома №№ 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 104, 

106 ул.  Гагарина   г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза А.И. Маркова, ул. Гагарина, д.86а.»; 

1.13 позицию «Избирательный участок № 3272» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3272 
Включить в состав участка дома №№ 12, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 

43, 45, 47, 49 ул. Гагарина; дома ул. Есенина, ул. Мичурина, ул. Полигонная, 

ул. Школьная г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 

с углубленным изучением отдельных предметов, ул. Гагарина, д. 34.»; 

1.14 позицию «Избирательный участок № 3273» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3273 
Включить в состав участка дома №№ 26, 32б, 36, 40, 42, 44, 110, 112, 128 

ул. Гагарина г. Чехова. 



 

5 

DIRECTUM-25360-768099  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 

с углубленным изучением отдельных предметов, ул. Гагарина, д. 34.»; 

1.15 позицию «Избирательный участок № 3282» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3282 
Включить в состав участка дома №№ 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 57 ул. Труда 

поселка Столбовая; дома №№ 7, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 21А, 21Б, 22, 23, 24 ул. 

Мира, СНТ «Мостовик» поселка Столбовая, дома СНТ «Динамо», СНТ 

«Ромашка» поселка Столбовая. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБУДО «Чеховская детская школа искусств» 

филиал Столбовая, ул. Труда, д.1а.»; 

1.16 позицию «Избирательный участок № 3286» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3286 
Включить в состав участка дома №№ 26, 29, 30, 33, 34, 40, общежитие, 

подстанция поселка Нерастанное; дома деревни Попово; дома поселка дома 

отдыха «Лопасня», п/л Звездочка; дома села Талеж, п/л Росинка; дома ДНТ 

«Исток» в р-не деревни Попово; дома ДНТ «Святые источники», СНТ 

«Талеж» в р-не деревни Попово. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Васькинской основной 

общеобразовательной школы п. Васькино, д. 9.»; 

1.17 позицию «Избирательный участок № 3287» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3287 
Включить в состав участка дома №№ 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 27, 28, 31, 32 поселка Нерастанное; дома деревни Завалипьево, СНТ 

«Антенна», СНТ «Экономика», ЖСК «Кристалл». 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Васькинской основной 

общеобразовательной школы п. Васькино, д. 9.»; 

1.18 позицию «Избирательный участок № 3291» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3291 
Включить в состав участка дома №№ 1, 2, 3, 4, 2а, 6а, 9а, 10а, 12а, 11а, 

15а, 16а, 17а, 18а, 19а, 10, 20, 20А, 22, 54А, 63А, 65Б, 131/2, 187Б, 160/1 

деревни Крюково; дома частного сектора деревни Крюково (правое и левое); 



 

6 

DIRECTUM-25360-768099  

дома ул. Вишневая, ул. Заводская, ул. Московская, ул. Заречная деревни 

Крюково. 

 Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Крюковской средней 

общеобразовательной школы, д. Крюково, д. 17.»; 

1.19 позицию «Избирательный участок № 3292» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3292 
Включить в состав участка дома №№ 5, 13, 14, 15, 16 деревни Крюково; 

дома ул. Зеленая, ул. Лесная, ул. Сельская, ул. Беседенская, ул. Вятская, 

ул.Илимская, ул.Луганская, ул.Угловая, ул.Родниковая, ул.Новая деревни 

Крюково; дома деревень Бавыкино, Перхурово; дома СНТ «Снежная долина», 

СНТ «Снежная долина -2», СНТ «Солнечный» в р-не деревни Бавыкино; СНТ 

«Лопасня», СНТ «Сказка», СНТ «Роса», СНТ «Чеховское», СНТ «Фиалка» в р-

не деревни Перхурово. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Крюковской средней 

общеобразовательной школы, д. Крюково, д. 17.»; 

1.20 позицию «Избирательный участок № 3293» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3293 
Включить в состав участка дома №№ 6, 8, 9, 11, 12 деревни Крюково; 

дома ул. Садовая деревни Крюково; дома деревень Люторецкое, Кузьмино-

Фильчаково, Солнышково; дома СНТ «Люторка», СНТ «Чеховское» деревни 

Кузьмино-Фильчаково; дома СНТ «Строитель», СНТ «Химик», СНТ «Медик», 

СНТ «Медик-2», СНТ «Клен», СНТ «Ветеран-3», СНТ «Сентябрь», СНТ 

«Солнечный», СНТ «Согласие», деревни Солнышково; СНТ «Вентилятор», 

СНТ «Вентилятор-2», СНТ «Луч» в р-не деревни Крюково, СНТ 

«Коммунальник», СНТ «Ветерок» в р-не деревни Люторецкое.  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Крюковской средней 

общеобразовательной школы, д. Крюково, д. 17.»; 

1.21 позицию «Избирательный участок № 3296» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3296 
Включить в состав участка дома дома №№ 39, 40, 41, 42, 45, 46 села 

Троицкое; дома частного сектора ул. Новая, ул. Ясная села Троицкое; дома 

поселка Песоченка; обеспечиваемые ГСУСО МО «АПНИ», дома деревень 

Антропово, Сидориха, Поспелиха, Леониха, обеспечиваемые 

Психиатрической больницей № 5., СНП "Фауна" деревни Антропово, СНТ 



 

7 

DIRECTUM-25360-768099  

"Кадр", СНТ "Флора" деревни Леониха, СНТ "Поляна" п. Песоченка, СНТ 

"Солнечное", СНТ "Сфера", СНТ "Ясное" деревни Сидориха, СНТ 

"Мичуринец-1", СНТ "Мичуринец-2", СНТ "Мичуринец-3" села Троицкое. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии в 

помещении административного здания с. Троицкое, д.4/1 и место голосования 

в помещении Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Троицкой средней общеобразовательной школы имени С.Н. 

Воронина, с. Троицкое, д. 50.»; 

1.22 позицию «Избирательный участок № 3297» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3297 

Включить в состав участка дома №№ 1, 2, 3, 6, 6а, 7, 17, 8, 12, 12а, 13, 

13а, 27а, 27/1, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38а, 52, 53, 54, села Троицкое, 

финские дома, подстанция села Троицкое, дома частного сектора ул. Рабочий 

квартал, ул. Строителей, ул. Дачная села Троицкое; дома деревень 

Гавриково, СНТ "Витамин", СНП "Газета Труд", СНТ "Надежда", ДНТ 

"Пикник", СНТ "Пролетарец" села Троицкое. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии в 

помещении административного здания с. Троицкое, д.4/1 и место 

голосования в помещении Троицкой средней общеобразовательной школы, 

с. Троицкое, д.50.»; 

1.23 позицию «Избирательный участок № 3312» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3312 
Включить в состав участка дома деревень Манушкино, дома СНТ 

«Ручеёк СЛ», СНТ «Манушкино», СНТ «Геодезия» деревни Манушкино.  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МКУК КТ «Русь», д. Манушкино, д.28.»; 

1.24 позицию «Избирательный участок № 3315» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 3315 

Включить в состав участка дома села Шарапово, дома СНТ «Лужники», 

СНТ «Экостимул», СНТ «Хлевинский», СНТ «Старицкое», ЖСК «Афганец» 

деревни Хлевино, дома ДНП «Янтарный берег», ДНП «Бегичево», ДНП 

«Финская деревня», ДНП «Березовый хуторок», ДНП «Лилия», ДНП 

«Чеховское подворье», ДНП «Хуторок-8», ДНП «Костомарово поле», ДНП 

«Панино», ДНП «Сергеево», ДНП «Покров», ДНП «Алексеевская горка», ДНП 

«Покров двор», ДНП «Ваулова горка», ДНП «Ваулово», СНТ «Снежная 

долина», ДНП «Южный причал», СНТ «Южные озера», СНТ «Южные озера-

2», ДНП «Чеховское подворье-2», ДНП «Лесная поляна», ДНП «Шарапово», 

СНТ «Селена» села Шарапово.  

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Муниципального казенного 



 

8 

DIRECTUM-25360-768099  

общеобразовательного учреждения Шараповской основной 

общеобразовательной школы, с. Шарапово, ул. Колхозная, д.3.»; 

1.25 позицию «Избирательный участок № 4133» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 4133 
Включить в состав участка дома №№ 23, 23/2, 25, 27 ул. Полиграфистов 

г. Чехова. 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении ГБПОУ МО «Чеховский техникум»,                    

ул. Полиграфистов, д. 11.»; 

1.26 позицию «Избирательный участок № 4133» изложить в 

следующей редакции: 

           «Избирательный участок № 4137 
Включить в состав участка дома деревень Аксенчиково, Городище, 

Коровино, Сергеево, Скурыгино, Слепушкино, Якшино, Ходаево, Малое 

Петровское, Покров, Прудки, Венюково, дома села Ивановское; СНТ 

«Аксенчиково», СНТ «Ветеран В.С.», СНТ «Ива», ЖСПК «Айхал-1» деревни 

Аксенчиково; дома СНТ «Березка», СНТ «Дружба» деревни Городище, дома 

СНТ «Мелиоратор» деревни Ивановское; дома СНТ «Березка», СНТ 

«Лопасня» деревни Коровино; дома ДНТ «Чеховские дачи», СНТ «Русские 

дали», СНТ «Им. 50-летия Великого Октября», СНТ «Ходаево», СНТ 

«Скурыгино», СНТ «Стимул», СНТ «Тихая Поляна», СНТ «Таврия», СНТ 

«Поляна», СНТ «Подмосковье», СНТ «Спорт» деревни Скурыгино; дома СНТ 

«Слепушкино-1», СНТ «Старт», СНТ «Слепушкино», СНТ «Земля», СНТ 

«Вертикаль» СНТ «Янтарь», СНТ «Колос» деревни Слепушкино, дома ДНП 

«Прудки» деревни Прудки; дома ДНП «Покров», ДНП «Чеховское подворье 

деревни Покров; дома ДНП «Клейменово прилесье», ДНТ «Колибри», СНТ 

«Сергеево» деревни Сергеево, дома СНТ «Заречье», СНТ «Автомобилист-2» 

деревни Малое Петровское; СНТ «Венюково», СНТ «Садки», СНТ 

«Профтехобразование», ДНП «Спутник» деревни Венюково». 

Установить место нахождения участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Чеховского городского Дома культуры по 

адресу: г. Чехов, ул. Гагарина, д.13.». 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную 

Избирательную комиссию города Чехов. 

3. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

